CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM

CẢNG VỤ HÀNG HẢI KIÊN GIANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /CVHHKG-PCHH

V/v thông báo văn bản quy phạm pháp

luật về giao thông vận tải hết hiệu lực

thi hành 06 tháng đầu năm 2024

Kiên Giang, ngày      tháng 08 năm 2024

 Kính gửi:

           Các Đại diện trực thuộc

           Các Doanh nghiệp cảng bến,

           Các Doanh nghiệp vận tải

Ngày 15/7/2024, Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải đã ban hành Quyết định số

903/QĐ-BGTVT về việc công bố Danh mục văn bản quy phạm pháp luật về giao

thông vận tải hết hiệu lực thi hành 06 tháng đầu năm 2024, theo đó văn bản liên

quan đến lĩnh vực hàng hải như sau:

1. Văn bản quy phạm pháp luật hết hiệu lực thi hành một phần tính từ

01/1/2024 đến hết ngày 30/6/2024, cụ thể:

- Thông tư số 27/2016/TT- BGTVT ngày 12/10/2016 của Bộ trưởng Bộ Giao

thông vận tải quy định về đào tạo, cấp, thu hồi Giấy chứng nhận khả năng chuyên

môn hoa tiêu hàng hải và Giấy chứng nhận vùng hoạt động hoa tiêu hàng hải;

- Thông tư số 23/2017/TT- BGTVT ngày 28/7/2017 của Bộ trưởng Bộ Giao

thông vận tải quy định chức danh, nhiệm vụ theo chức danh của thuyền viên và

đăng ký thuyền viên làm việc trên tàu biển Việt Nam;

- Thông tư số 27/2011/TT-BGTVT ngày 14/04/2011 của Bộ trưởng Bộ Giao

thông vận tải quy định về Áp dụng sửa đổi, bổ sung năm 2002 của Công ước quốc

tế về an toàn sinh mạng con người trên biển năm 1974 ban hành kèm theo Bộ luật

quốc tế về an ninh tàu biển và cảng biển;

- Thông tư số 16/2013/TT-BGTVT ngày 30/7/2013 của Bộ trưởng Bộ Giao

thông vận tải quy định về quản lý tuyến vận tải thủy từ bờ ra đảo trong vùng biển

Việt Nam (đã được sửa đổi, bổ sung bởi Thông tư số 24/2022/TTBGTVT);

- Thông tư số 24/2022/TT-BGTVT ngày 13/10/2022 của Bộ trưởng Bộ Giao

thông vận tải sửa đổi, bổ sung các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải

quy định về quản lý tuyến vận tải thủy từ bờ ra đảo trong vùng biển Việt Nam.

2. Văn bản quy phạm pháp luật hết hiệu lực thi hành toàn bộ tính từ

01/1/2024 đến hết ngày 30/6/2024, cụ thể:

- Quyết định số 2106-QĐ/BGTVT ngày 23/8/1997 của Bộ trưởng Bộ Giao

thông vận tải về việc ban hành Thể lệ bốc dỡ, giao nhận và bảo quản hàng hoá tại

cảng biển Việt Nam;

- Thông tư số 54/2018/TT-BGTVT ngày 14/11/2018 của Bộ trưởng Bộ Giao

thông vận tải ban hành biểu khung giá dịch hoa tiêu và dịch vụ sử dụng cầu, bến,

phao neo, dịch vụ bốc dỡ container và dịch vụ lai dắt tại cảng biển Việt Nam;

- Thông tư số 05/2019/TT-BGTVT ngày 29/01/2019 của Bộ trưởng Bộ Giao

thông vận tải quy định về tiêu chí giám sát, nghiệm thu dịch vụ công ích thông tin

duyên hải.

Cảng vụ Hàng hải Kiên Giang thông báo đến các Đại diện trực thuộc, các

Doanh nghiệp cảng bến, Doanh nghiệp vận tải trong khu vực quản lý được biết và

triển khai thực hiện đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (để b/c);

- Các Phó Giám đốc;

- Các phòng, đại diện;

- Lưu: VT, PCHH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Minh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-08T08:51:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Minh Tuấn<tuanvm.kgg@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-08T09:46:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	CẢNG VỤ HÀNG HẢI KIÊN GIANG<cangvu.kgg@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-08T09:46:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	CẢNG VỤ HÀNG HẢI KIÊN GIANG<cangvu.kgg@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-08T09:47:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	CẢNG VỤ HÀNG HẢI KIÊN GIANG<cangvu.kgg@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!